

## CIRCULAR

**Nro. Circular:** CIA: 1  
**Tipo:** Aclaratoria  
**Fecha:** 07/11/2023  
**Organismo contratante:** UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Licitación Privada 42/2023  
**Clase:** De etapa única nacional  
**Modalidad:** Sin Modalidad  
**Expediente:** EXP : 5069/2023  
**Rubro comercial:** SERV. PROFESIONAL Y COMERCIAL  
**Objeto de la contratación:** Servicio de medición del valor de puesta a tierra y la verificación de la continuidad de las masas

## DESCRIPCIÓN

Por medio de la presente se aclara las siguientes consultas:

1) Deben ensayarse la totalidad de los tableros del edificio y todos sus diferenciales como especifica la SRT o solo los 2 tableros especificados?

Respuesta: Solo los tableros indicados en las especificaciones técnicas.

2) Deben realizarse los 5 ensayos sobre los diferenciales como especifica la SRT?

Respuesta: NO

3) En caso de ser afirmativo: Para calificar como oferente debe presentarse un equipo calibrado dentro del último año con capacidad de realizar los 5 ensayos?

Respuesta: No Aplica

---

FIRMA Y ACLARACIÓN DEL  
RESPONSABLE DE LA UNIDAD  
OPERATIVA DE CONTRATACIONES